
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/8 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-38-2016 

Termín jednání 15. února 2016 

Začátek jednání 16:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse  

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršeň Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté Uchazečky o místo referentka státní správy a samosprávy 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-37-2015 ze dne 8. února 2016 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Výsledek výběrového řízení na místo referent/ka státní správy a samosprávy 

5. Příprava rozpočtu na rok 2016 

6. Program jednání Zastupitelstva městyse 

7. Změna organizační struktury Úřadu městyse 

8. Veřejná výzva na místo pracovníka místního hospodářství městyse 

9. Změna č. 1 Územního plánu Častolovice 

10. Smlouva o bezúplatném převodu majetku 

11. Stanovení podmínek pronájmu sálu U Lva 

12. Žádost Euroregionu Glacensis o příspěvek na cyklobusy 

13. Účetní závěrka za rok 2015 příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

14. Zápis č. FVY-11-2016 z jednání Finančního výboru 

15. Zápis č. KPO-05-2015 a č. KPO-01-2016 z jednání Komise ŽP, VP a OPP 

16. Žádost MO ČRS o přidělení místnosti pro výchovu mladých rybářů 

17. Diskuze 

18. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-38-2016. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-37-2015 ze dne 8. 2. 2016 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 5 RM-21-2015 (nařízení o zákazu podomního prodej – úkol trvá) 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – úkol trvá, návrh zpracován) 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/8 

Bod č. 18 RM-30-2015 (nabídky na opravu VO v ulicí Mírové – úkol trvá) 
Bod č. 5 RM-36-2016 (instalace dopravní značky v ulici U Konopáče – zamítnutí DI Policie ČR) 
Bod č. 6 RM-37-2016 (pojištění odpovědnosti zastupitelů a pojištění hosp. rizik – úkol trvá) 
Bod č. 7 RM-37-2016 (návrh smlouvy o převodu majetku AFK na městys – úkol trvá) 
Bod č. 13 RM-37-2016 (zpracování evidence nemovitého majetku – úkol trvá) 
Bod č. 14 RM-37-2016 (zaměření lokalit, dendrologický průzkum a zadání studie – úkol trvá) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-37-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-37-2016. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 15. 2. 2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse k 15. 2. 2016: Česká 
spořitelna a.s. 5.146.004,80 Kč, Česká národní banka 3.467.026,12 Kč, Komerční banka a.s. 
180.795,28 Kč a ČSOB a.s. 742.914,42 Kč.   
                        

 
4. Výsledek výběrového řízení na místo referent/ka státní správy a samosprávy 

Hodnotící komise provedla pohovory s dvěma uchazečkami o místo referent/ka státní správy a samosprávy. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila doporučení hodnotící komise a pověřila starostu uzavřít pracovní smlouvu s paní 
Ing. Pavlou Voborníkovou s termínem nástupu od 22. 2. 2016. 
 

 
5. Příprava rozpočtu na rok 2016 

RM jednala o návrhu rozpočtu na rok 2016, který předložil a zpracoval Finanční výbor. 
 

Příloha Návrh rozpočtu na rok 2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí Finančním výborem předložený návrh rozpočtu na rok 2016. 
 
RM doporučuje Zastupitelstvu městyse schválit návrh rozpočtu na rok 2016. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/8 

 

 
6. Program jednání Zastupitelstva městyse 

RM projednávala program jednání Zastupitelstva městyse. 
 

Příloha Program jednání ZM 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila termín jednání ZM: čtvrtek 3. 3. 2016 od 16.00 v Galerii Antonína Hudečka. 
 
RM schválila program jednání ZM: 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelé zápisu 
3. Jmenování návrhové komise 
4. Schválení programu jednání 
5. Kontrola usnesení z jednání ZM ze dne 21. listopadu 2015 
6. Rada městyse Častolovice  
7. Rozpočtové opatření ROZM-1-2016  
8. Rozpočet městyse Častolovice na rok 2016  
9. Změna územního plánu městyse Častolovice  
10. Smlouva o bezúplatném převedení majetku  
11. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu městyse Častolovice 
12. Program sociální bydlení  
13. MAS nad Orlicí 
14. Požární řád městyse Častolovice 
15. Diskuze  
16. Usnesení a závěr  

 
 

 
7. Změna organizační struktury Úřadu městyse 

RM byla seznámena s návrhem starosty na změnu organizační struktury Úřadu městyse. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - Podzimek 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informaci starosty o potřebě změny organizační struktury Úřadu 
městyse. 
 
RM schválila změnu organizační struktury Úřadu městyse – navýšení o 1 zaměstnance pro 
Technické služby městyse. 
 
RM pověřila starostu vypracovat návrh nového Organizačního řádu. 
 
 

 
8. Veřejná výzva na místo pracovníka místního hospodářství městyse 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/8 

RM jednala o stanovení podmínek pro veřejnou výzvu na místo pracovníka MH městyse. 
 

Příloha Veřejná výzva na místo pracovníka MH městyse 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Sršeň - Podzimek 

Usnesení 
 
RM schválila Veřejnou výzvu na místo pracovníka místního hospodářství městyse. 
 

 
9. Změna č. 1 Územního plánu městyse 

RM se zabývala potřebou provést změnu Územního plánu Městyse Častolovice, zejména s ohledem na: 
vymezení koridoru přeložky II/321 (varianta E), vymezení parkovací plochy pro potřeby Saint-Gobain 
Construction Products CZ a.s., včetně navrženého napojení na plánovanou přeložku I/11, změny využití 
některých ploch a prověření podmínek využití zastavitelných ploch pro bydlení i využití nezastavěného území. 
 

Příloha Změna č. 1 ÚP - nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí nabídku Ing.arch Jany Šejvlové z Regio, projektový ateliér, s.r.o. na 
Změnu č. 1. ÚP Častolovice. 
 
RM doporučuje Zastupitelstvu městyse nabídku Ing.arch. Jany Šejvlové na Změnu č. 1 ÚP 
Častolovice schválit a zvolit na jednání ZM jednoho ze zastupitelů městyse tzv. „určeným 
zastupitelem“ pro koordinaci kroků tvorby Územního plánu. 
 

 
10. Smlouva o bezúplatném převodu majetku 

RM jednala o návrhu Smlouvy o bezúplatném převodu majetku – budovy na pozemku stavební parcely č. 203 
v k.ú. Častolovice. Jedná se objekt bývalé „márnice“ na hřbitově. 
 

Příloha Návrh smlouvy o bezúplatném převodu 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí návrh Smlouvy o bezúplatném převodu majetku od Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, jímž je stavba bez čp., na pozemku stavební 
parcely č. 203, zapsaném na LV č. 10001, přičemž účetní hodnota stavby je 86.410 Kč. Stavba 
je zapsaná na LV 60000 pro k.ú. Častolovice. 
 
RM doporučuje ZM Smlouvu o bezúplatném převodu majetku na stavbu bez čp. na pozemku 
stavební parcely č. 203, zapsaném na LV č. 10001 schválit. 
 

 
11. Stanovení podmínek pronájmu sálu U Lva 

RM jednala o stanovení podmínek pronájmu sálu U Lva. 
 

Příloha - 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/8 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila stanovení podmínek pronájmu sálu U Lva na společenskou akci pro 
častolovický registrovaný spolek paušální částkou: 
1x akce v kalendářním roce – zdarma 
další akce v kalendářním roce – 1.000 Kč 
 
RM schválila stanovení podmínek pronájmu sálu U Lva na společenskou akci pro cizího 
organizátora paušální částkou – 2.000 Kč/akce. 
 

 
12. Žádost Euroregionu Glacensis o příspěvek na cyklobusy 

RM projednala žádost Euroregionu Glacensis o příspěvek na spolufinancování projektu „Cyklobusy do Orlických 
hor 2016“. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila příspěvek pro Euroregion Glacensis na spolufinancování projektu „Cyklobusy 
do Orlických hor 2016“ v požadované částce 1.000 Kč. 
 

 
13. Vratka dotace od příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

RM jednala o informaci ředitelky ZŠ a MŠ Častolovice o vratce dotace. 
 

Příloha Avízo – vratka dotace 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí vratku dotace od příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 
škola do rozpočtu městyse v částce 243.167,56 Kč. 
 

 
14. Zápis č. FVY-11-2016 z jednání Finančního výboru 

RM projednala zápis č. FVY-11-2016 z jednání Finančního výboru. 
 

Příloha FVY-11-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí zápis č. FVY-11-2016. 
 
RM schválila návrh Finančního výboru na čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ: 
- provádět důsledně podle položek a středisek 
- přesun čerpání z položky na položku jen po schválení RM dle žádosti ředitelky ZŠ a MŠ 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/8 

- předkládat RM měsíčně přehled o čerpání rozpočtu z prostředků městyse i kraje dle 
středisek 
- poukazovat na účet příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ čtvrtletně alikvotní část rozpočtu 
 

 
15. Zápis č. KPO-05-2015 a č. KPO-01-2016 z jednání Komise ŽP, VP a OPP 

RM projednala zápis č. KPO-05-2015 a zápis č. KPO-01-2016 z jednání Komise ŽP, VP a OPP. 
 

Příloha KPO-05-2015 a KPO-01-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KPO-05-2015 a č. KPO-01-2016 z jednání Komise ŽP, VP a OPP. 
 

 
16. Žádost MO ČRS o přidělení místnosti pro výchovu mladých rybářů 

RM byla seznámena s žádostí MO ČRS o přidělení místnosti pro činnost a výchovu mladých rybářů. 
 

Příloha Žádost MO ČRS 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila využití učebny v ZŠ a MŠ v odpoledních hodinách 1x týdně pro kroužek 
„Mladých rybářů“. Detaily využití projednají zástupci MO ČRS s ředitelkou ZŠ a MŠ. 
 

 
17. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

 

18. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-38-2016 

1 RM schvaluje program jednání RM-38-2016. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-37-2015. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse k 15. 2. 2016: Česká 
spořitelna a.s. 5.146.004,80 Kč, Česká národní banka 3.467.026,12 Kč, Komerční banka a.s. 
180.795,28 Kč a ČSOB a.s. 742.914,42 Kč.   
 

4 

 
RM schválila doporučení hodnotící komise a pověřila starostu uzavřít pracovní smlouvu 
s paní Ing. Pavlou Voborníkovou s termínem nástupu od 22. 2. 2016. 
 

5  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/8 

RM vzala na vědomí Finančním výborem předložený návrh rozpočtu na rok 2016. 
 
RM doporučuje Zastupitelstvu městyse schválit návrh rozpočtu na rok 2016. 
 

6 

RM schválila termín jednání ZM: čtvrtek 3. 3. 2016 od 16.00 v Galerii Antonína Hudečka. 
 
RM schválila program jednání ZM: 
 

7 

 
RM vzala na vědomí informaci starosty o potřebě změny organizační struktury Úřadu 
městyse. 
 
RM schválila změnu organizační struktury Úřadu městyse – navýšení o 1 zaměstnance pro 
Technické služby městyse. 
 
RM pověřila starostu vypracovat návrh nového Organizačního řádu. 
 

8 
 
RM schválila Veřejnou výzvu na místo pracovníka Technických služeb městyse. 
 

9 

 
RM vzala na vědomí nabídku Ing.arch Jany Šejvlové z Regio, projektový ateliér, s.r.o. na 
Změnu č. 1. ÚP Častolovice. 
 
RM doporučuje Zastupitelstvu městyse nabídku Ing.arch. Jany Šejvlové na Změnu č. 1 ÚP 
Častolovice schválit a zvolit na jednání ZM jednoho ze zastupitelů městyse tzv. „určeným 
zastupitelem“ pro koordinaci kroků tvorby Územního plánu. 
 

10 

 
RM vzala na vědomí návrh Smlouvy o bezúplatném převodu majetku od Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, jímž je stavba bez čp., na pozemku stavební 
parcely č. 203, zapsaném na LV č. 10001, přičemž účetní hodnota stavby je 86.410 Kč. 
Stavba je zapsaná na LV 60000 pro k.ú. Častolovice. 
 
RM doporučuje ZM Smlouvu o bezúplatném převodu majetku na stavbu bez čp. na 
pozemku stavební parcely č. 203, zapsaném na LV č. 10001 schválit. 
 

11 

 
RM schválila stanovení podmínek pronájmu sálu U Lva na společenskou akci pro 
častolovický registrovaný spolek paušální částkou: 
1x akce v kalendářním roce – zdarma 
další akce v kalendářním roce – 1.000 Kč 
 
RM schválila stanovení podmínek pronájmu sálu U Lva na společenskou akci pro cizího 
organizátora paušální částkou – 2.000 Kč/akce. 
 

12 

 
RM schválila příspěvek pro Euroregion Glacensis na spolufinancování projektu „Cyklobusy 
do Orlických hor 2016“ v požadované částce 1.000 Kč. 
 

13 
RM vzala na vědomí vratku dotace od příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 
škola do rozpočtu městyse v částce 243.167,56 Kč. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/8 

14 

 
RM vzala na vědomí zápis č. FVY-11-2016. 
 
RM schválila návrh Finančního výboru na čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ: 
- provádět důsledně podle položek a středisek 
- přesun čerpání z položky na položku jen po schválení RM dle žádosti ředitelky ZŠ a MŠ 
- předkládat RM měsíčně přehled o čerpání rozpočtu z prostředků městyse i kraje dle 
středisek 
- poukazovat na účet příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ čtvrtletně alikvotní část rozpočtu 
 

15 
RM vzala na vědomí zápis č. KPO-05-2015 a č. KPO-01-2016 z jednání Komise ŽP, VP a 
OPP. 

16 
RM schválila využití učebny v ZŠ a MŠ v odpoledních hodinách 1x týdně pro kroužek 
„Mladých rybářů“. Detaily využití projednají zástupci MO ČRS s ředitelkou ZŠ a MŠ. 

  

 
 
V Častolovicích  17. 2. 2016 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

